

Rahoituksen tilannesää 28.1.2025

Avoimet rahoitushaut:

Horisontti Eurooppa -ohjelma: Kaupunkitilojen ja ajattelutapojen muuttaminen ilmastoneutraaliuteen siirtymisen nopeuttamiseksi

Horisontti Euroopan rahoitushaku Changing urban spaces and mindsets to accelerate the transition to climate neutrality (HORIZON-MISS-2024-CIT-01) kuuluu EU:n Hiilineutraalit ja älykkäät kaupungit -missioon. Tavoitteena on tukea kaupunkien siirtymistä ilmastoneutraaliuteen kehittämällä innovatiivisia ratkaisuja kaupunkitilan suunnitteluun ja hallintaan. Tämä sisältää esimerkiksi kestävien liikennejärjestelmien, energiaratkaisujen ja viheralueiden integroimisen kaupunkisuunnitteluun.

Hakuaika: 11.2.2025 asti.

Horisontti Eurooppa -ohjelman Tehokas, kestävä ja monipuolinen energian käyttö - tavoitealueen haut

Rahoitusta tarjotaan tukemaan yritysten tuotekehitystä ja kansainvälistä kasvua sekä tukemaan tutkijoiden huippututkimusta ja liikkuvuutta. Tavoitellaan uuden tiedon tuottamista sekä uusien palveluiden, tuotteiden, prosessien ja liiketoimintaideoiden jalostamista. Tehokas, kestävä ja monipuolinen energian käyttö -tavoitealueessa keskitytään energian käytön teknologioihin rakennuksissa ja teollisuudessa. Tärkeänä mahdollistajana toimii digitalisaatio, jonka avulla energian käyttöä eri kohteissa voidaan optimoida.

Hakuaika: 4.2.2025 saakka.

Horisontti-, EDF- ja Innovaatorahasto-projektien valmistelurahoitus

Yritykset voivat hakea Business Finlandilta valmistelurahoitusta laajojen Horisontti Eurooppa -projektien, Euroopan puolustusrahaston (EDF) projektien ja Innovaatorahaston projektien valmisteluun.

Rahoitusta voi hakea jatkuvasti, hakemus on kuitenkin jätettävä ennen EU-haun määräaikaa. Esimerkiksi Horisontti Eurooppa D4 Tehokas, kestävä ja monipuolinen energian käyttö – tavoitealueen haut auki 4.2.2025. Kaupunkitilojen ja ajattelutapojen muuttaminen ilmastoneutraaliuteen siirtymisen nopeuttamiseksi -aihealueen rahoitushaut auki 11.2.2025 asti.

Kunnille valtionavustusta julkisen henkilöliikenteen palvelujen ostoihin ja kehittämiseen

Kunnat voivat hakea Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksilta valtionavustuksia julkisen henkilöliikenteen palvelujen ostoihin ja kehittämiseen alueensa kunnille. Valtionavustuksia haetaan tammi-helmikuun aikana kyseisen vuoden kustannuksiin.

Investointiavustus suurille puhtaan siirtymän investoinneille

Avustus perustuu valtioneuvoston asetukseen, jolla säädetään valtionavustuksista merkittävälle investointihankkeille teollisuuden tuotantoprosessien vähähiilistämiseksi ja energiatehokkuuden parantamiseksi sekä investointien vauhdittamiseksi eräillä ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen kannalta strategisilla aloilla. Avustusta voidaan myöntää investointihankkeelle, jonka hyväksyttävät kustannukset ovat vähintään 30 miljoonaa euroa. Avustusta haetaan Business Finlandilta ennen investointihankeen töiden alkamista.

Hakuaika: 14.3.2025 saakka.

Teollisuuden sähköistämistuki

Energiaintensiivisen teollisuuden sähköistämistuki on Suomessa vuonna 2022 käyttöön otettu määräaikainen tukijärjestelmä. Sen tavoitteena on ehkäistä hiilivuotoriskiä, turvata teollisuuden kustannuskilpailukykyä ja ohjata toiminnanharjoittajia kehittämään teollista tuotantoaan hiilineutraalimmaksi. Tukea voidaan myöntää tarkasteluvuosien 2021–2025 tietojen perusteella ja se maksetaan takautuvasti tarkasteluvuotta seuraavana vuonna.

Hakuaika: 31.3. mennessä vuosina 2023–2026

Kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelman valtionavustus

Kunnat voivat hakea valtionavustusta kävelyn ja pyöräilyn hankkeisiin, joilla kehitetään ja parannetaan kävelyn ja pyöräiliikenteen olosuhteita katuverkolla.

Hakuaika: 4.4.2025 klo 16.15 asti.

Ekojärjestelmätuki viljelijöille

Aktiiviviljelijä voi hakea tukea ekojärjestelmätuen toimenpiteisiin. Ekojärjestelmätuen avulla halutaan hillitä ilmastonmuutosta ja sopeutua muutokseen, edistää luonnonvarojen tehokasta hoitoa sekä suojella luonnon monimuotoisuutta. Ekojärjestelmätukea maksetaan viljelijöille talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä sekä luonnonhoitonurmien, viherlannoitusnurmien ja monimuotoisuuskasvien viljelystä koko maassa. Ekojärjestelmätuki on vuosittain haettava pinta-alatuki.

Tukea voi hakea vuosittain Vipu-palvelussa touko–kesäkuussa peltotukien haussa.

Kosteikkojen hoitosopimus

Viljelijä tai rekisteröityneen yhdistyksen/vesioikeudellisen yhteisön edustaja voi hakea tukea kosteikkojen hoitosopimukseen. Sopimus edistää vesiensuojelua, luonnon monimuotoisuutta tai kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä kunkin kohteen sijainnin, laajuuden ja laadun

mukaisesti. Sopimus on lohkoittainen ja se tehdään viideksi vuodeksi. Kosteikkoalue ei ole sopimuksen tekemisen jälkeen enää maatalousmaata.

Kosteikkojen hoitosopimusta ja tukea/korvausta voi hakea Vipu-palvelussa touko-kesäkuussa peltotukien haussa.

Pohjoinen hehtaarituki

Viljelijät voivat hakea pohjoista hehtaaritukea Pohjois-Suomessa C-tukialueella. Tukea voi saada viljelijä, joka viljelee esimerkiksi ruista, sokerijuurikasta, tärkkelysperunaa, avomaanvihanneksia sekä muita peltokasveja.

Palkkiota voi hakea vuosittain Vipu-palvelussa touko-kesäkuussa peltotukien haussa.

Ympäristökorvaus viljelijöille

Ympäristökorvaus on viljelijöille suunnattu maatalouden ympäristökuormituksen vähentämiseen tähtäävä tuki. Kun viljelijä sitoutuu noudattamaan ympäristökuormitusta vähentäviä ehtoja ja toimenpiteitä, ympäristökorvaus tasaa toimenpiteistä aiheutuvia kustannuksia ja mahdollisia tulonmenetyksiä.

Viisivuotista ympäristösitoumusta voit hakea Vipu-palvelussa touko-kesäkuussa peltotukien haussa. Sitoumuksen teon jälkeen ympäristökorvauksen maksua haetaan vuosittain peltotukien haussa.

Erikoiskasvipalkkio viljelijöille

Viljelijät voivat hakea erikoiskasvipalkkiota. Erikoiskasvipalkkioita maksetaan tiettyjen peltokasvien viljelyalasta. Palkkion saamiseksi on täytettävä tukikohtaiset ehdot, oltava aktiivililjelijä, noudatettava ehdollisuuden vaatimuksia ja harjoitettava maataloustoimintaa maatalousmaalla.

Palkkiota voi hakea vuosittain Vipu-palvelussa touko-kesäkuussa peltotukien haussa.

Avustus pientalon maakaasulämmityksestä luopumiseen

Ympärivuotisessa asuinkäytössä olevien pientalojen omistajille on tarjolla valtionavustusta maakaasua käyttävän kaasulämmitysjärjestelmän poistamiseen ja korvaamiseen muilla lämmitysmuodoilla, pois lukien fossiilisia polttoaineita sekä biokaasua ja -öljyä käyttävät lämmitysjärjestelmät. Avustusta voidaan myöntää hankkeille, joiden kustannukset ovat syntyneet aikaisintaan 8.4.2022.

Jatkuva haku. Avustusta voi hakea niin kauan kuin siihen osoitetut määrärahat riittävät, mutta avustushaku tullaan päättämään viimeistään kevään 2025 aikana. Avustettavien remonttien on oltava valmiita viimeistään 31.8.2025.

Avustus pientalon öljylämmityksestä luopumiseksi

Ympärivuotisessa asuinkäytössä olevien pientalojen omistajille on tarjolla valtionavustusta öljylämmitysjärjestelmän poistamiseen ja korvaamiseen muilla lämmitysmuodoilla. Avustusta voidaan myöntää hankkeille, joiden kustannukset ovat syntyneet aikaisintaan 1.6.2020.

Jatkuva haku. Avustusta voi hakea niin kauan kuin siihen osoitetut määrärahat riittävät, mutta avustushaku tullaan päättämään viimeistään kevään 2025 aikana. Hankkeen on oltava kokonaan valmis 31.8.2025 mennessä!

Avustus öljylämmityksestä luopumiseen kunnille

Kunnat voivat hakea Aralta avustuksia omistamiensa kiinteistöjen öljylämmityksestä luopumiseen.

Jatkuva haku ja haettavissa vielä vuonna 2025. Hakemuksen on oltava perillä Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus Arassa ennen kuin öljylämmitysjärjestelmän muutostyöt on tehty valmiiksi. Kuntien on haettava maksatusta öljylämmityksestä luopumiseen 30.9.2025 mennessä.

Lainat ja takaukset:

Laina mikroyrityksen kasvuun

Laina mikroyrityksen kasvuun tarjotaan EU-määritelmän mukaiselle mikroyritykselle, kun rahoitustarve kohdentuu yrityksen toimintaa ja kilpailukykyä parantavien, tavanomaisesta toiminnasta poikkeavien investointien ja/tai kehittämistoimien rahoittamiseen. Lainan määrä on 20 000–50 000 euroa.

Hakuaika: 31.3.2025 saakka.

Finnveran ilmasto- ja ympäristölaina

Ilmasto- ja ympäristölaina on tarkoitettu suomalaisille yrityksille, jotka edistävät esimerkiksi uusiutuvien energialähteiden käyttöä, energiatehokkuutta, ympäristön kannalta kestävien materiaalien käyttöä, siirtymistä kiertotalouteen tai vähäpäästöiseen talouteen. Lainan tavoitteena on edistää suomalaisten yritysten vihreää ja kestävää siirtymää. Laina on toteutettu yhteistyössä Euroopan investointirahaston kanssa InvestEU-takausohjelman tuella. Huomaathan, että Finnvera ei ensisijaisesti tavoittele tuotteilla päärahoittajan roolia.

Hakuaika: 1.6.2025 asti tai niin kauan kuin Finnveralla on jäljellä EIR-takauksen euromääräistä kiintiötä.

Tulevat rahoitushaut:

Interreg Aurora 2021 - 2027 -ohjelma

Interreg Aurora on Euroopan unionin Interreg-yhteisön rajat ylittävän yhteistyön ohjelma vuosina 2021–2027. Ohjelma mahdollistaa rajat ylittävän yhteistyön Euroopan pohjoisimmilla osilla ja Saamenalueella. Interreg Aurora -ohjelman 2021–2027 yleisenä tavoitteena on kannustaa rajat ylittävään yhteistyöhön ja siten vahvistaa ohjelma-alueen kilpailukykyä, kestävyyttä ja houkuttelevuutta sosiaalisen osallisuuden, digitalisaation ja vihreän siirtymisen kautta. Myös kestävä kehitys on Interreg Auroran yleistavoite. Kestävän kehityksen kolme ulottuvuutta – sosiaalinen, ekologinen ja taloudellinen kestävyys – otetaan siksi huomioon horisontaalisina periaatteina. Interreg Auroran yhtenä painopisteenä on vihreä ja kestävä kehitys, jossa erityistavoitteita ovat ilmastomuutokseen sopeutuminen, luonnon monimuotoisuus ja kestävä liikkuvuus.

Hakuaika: 17.2. - 17.3.2025

Interreg Central Baltic 2021–2027 -ohjelma

Interreg Central Baltic 2021–2027 rahoittaa rajat ylittävän yhteistyön hankkeita Suomessa (ml. Ahvenanmaa), Virossa, Latviassa ja Ruotsissa. Ohjelma-alueesta on muotoutunut toimiva merirajat ylittävä yhteistyön alue, jossa pyritään parantamaan alueen toimintakykyä sekä ratkaisemaan alueita yhdistäviä haasteita. Teemoina on muun muassa CO2-päästöjen vähentäminen, yritysten ja asukkaiden tuki sekä vesi- ja rannikkoympäristön parantaminen. Hankkeeseen voivat osallistua viranomaiset, julkisoikeudelliset ja yksityisoikeudelliset elimet.

Hakuaika: 1.8.2025 - 30.9.2025

Interreg Northern Periphery and Arctic 2021–2027 -ohjelma

Interreg Northern Periphery and Arctic (NPA) 2021–2027 on Euroopan unionin rahoitusohjelma ylikansalliseen yhteistyöhön. Ohjelma rakentuu syrjäisillä ja harvaan asutuilla alueilla Euroopan pohjoisimman osan ja arktisella alueella asuvien yhteisöjen vahvuuksiin. Ohjelma kannustaa tehokkaaseen yhteistyöhön paikkakohtaisen kehityksen maksimoimiseksi. Interreg NPA tarjoaa rahoitusta ja tukea organisaatioille, joilla on ideoita ja innovatiivisia ratkaisuja elämänlaadun parantamiseksi NPA-alueella. Ohjelmassa tuetaan erityisesti yhteistyöhankkeita, joilla tehdään NPA-alueen yhteisöistä kestävämpiä ja kestävämpiä tavoilla, jotka tunnustavat alueen maantieteellisten ominaisuuksien vaatimukset. Teemoina on muun muassa ilmastomuutos ja resurssien riittävyys.

Klusterointihankkeiden hakuaika 8.9.2025 - 6.10.2025 ja 6. hankehaku auki 1.10.2025 - 2.2.2026.

Investointitukea uusien energiateknologioiden demonstraatiohankkeisiin

Yritykset voivat hakea investointitukea uuden energiateknologian suuriin demonstraatiohankkeisiin. Hakuun varattua tukea on jäljellä noin 52,8 miljoonaa euroa. Investointituki on tarkoitettu tulevaisuuden energiaratkaisuihin vuoteen 2035 tähtävien kansallisten, ja vuoden 2030 EU-tavoitteiden saavuttamiseksi. Tavoitteena on edistää uuteen energiateknologiaan perustuvia kansallisesti ja kansainvälisesti monistettavia ratkaisuja.

Suurilla demonstraatiohankkeilla tarkoitetaan sellaisia energiatukihankkeita, joiden investointikustannukset ovat yli 5 miljoonaa euroa.

Hakuaika: tulossa vuonna 2025.

Jatkuvat rahoitushaut:

Tuet ja avustukset:

[EAKR – Kehittämishankkeiden tuet](#)

[EAKR – Toimintaympäristön kehittämisavustus](#)

[EAKR – Yrityksen kehittämisavustus](#)

[JTF – Kehittämishankkeiden tuet](#)

[JTF – Toimintaympäristön kehittämisavustus](#)

[JTF – Työllisyys- ja osaamishankkeen tuki](#)

[JTF – Yrityksen kehittämisavustus](#)

[Energiatuki](#)

[Energiatuki suurille yrityksille syväselvityksen tekemiseen](#)

[Energiatuki täsmäkatselmuksiin](#)

[ESCO-palvelu](#)

[European Local Energy Assistance \(ELENA\)](#)

[Hankekumppanuus terästuotannon päästöjen vähentämisessä kansainvälisesti](#)

[Ilmastoyhteistyö maaseudulla](#)

[Luonnonvarayhteistyö maaseudulla](#)

[Maaseudun palvelujen ja toimintaympäristön yhteistyö](#)

[Maatalouden investointituet](#)

[Uusiutuvan energian ja biopolttoaineiden tuotanto maaseudulla](#)

[Vesihuoltohankkeet maaseudulla](#)

[Yleishyödylliset ympäristö- ja ilmastoinvestoinnit – Investoinnit ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja siihen sopeutumiseen](#)

[Älykäs kylä -yhteistyö maaseudulla](#)

Lainat ja takaukset:

[Euroopan investointirahaston \(EIR\) kestävyystakaukset](#)

[Finnvera-laina](#)

[Finnveran ympäristötakaus](#)

[Kuntarahoituksen vihreä rahoitus](#)

[Kuntarahoituksen yhteiskunnallinen rahoitus](#)

[Kestävän kehityksen laina](#)

Tietoa rahoituksen hakijalle:

[Rahoituksen tietopalvelu \(Motiva Oy\)](#)

[Rahoituksen hakijan tarkistuslistat \(Motiva Oy\)](#)

[EU-rahoitusneuvonta \(Business Finland\)](#)

Tulevat tapahtumat:

RATEKO: Tuorein tieto EU-taksonomiasta-webinaari 5.2.2025, klo 9.00-10.30.

[Lue lisää ja ilmoittaudu](#)

Energianeuvonnan verkkokoulutus: Vihreä rahoitus taloyhtiöissä ja pientaloissa, 11.2.2025, klo 16.30-17.30.

[Lue lisää ja ilmoittaudu](#)

Energiainvestointien ja -kehittämisen tukimahdollisuudet 19.2.2025, klo 13.00–16.00, Siikalatvan kunnantalo, Pulkki-sali & Teams.

[Lue lisää ja ilmoittaudu](#)

Yrittäjien iltakahvit ja rahoittajien info, Kuusamon kaupungintalo ja Teams, 26.2.2025, klo 17.00-20.00. Kasvu ja kansainvälistyminen merkittävien kehittämishankkeiden avulla.

[Lue lisää ja ilmoittaudu](#)

Kestävän rahoituksen pyöreä pöytä, 12.3.2025, klo 9.00-11.00, Teams

[Lue lisää ja ilmoittaudu](#)

Liity jakelulistalle!

[Tilaa Rahoituksen tilannesään uutiskirje](#)



Rahoituksen tilannesään tuottaa Motiva Oy, yhteistyössä Ilmastoratkaisujen vauhdittaja (ACE) -hankkeen (Euroopan unionin osarahoittama LIFE-hanke), ympäristöministeriön, ELY-keskuksen sekä Energiaviraston kanssa.



**LIFE22-IPC-FI-ACE LIFE.
Euroopan unionin
osarahoittama.**

Tilannesää kokoaa tiedot energiatehokkuuteen, korjausrakentamiseen sekä ilmastomuutoksen hillintään liittyvistä tuista, avustuksista, rahoitushauista ja -lähteistä.

Tiedot on tarkistettu tilannesään julkaisuajankohtana, emme ota vastuuta tietojen muuttumisesta julkaisuajan jälkeen.

Tiedot perustuvat [Rahoituksen tietopalveluun](#)



Motiva Oy

PL 489, 00101 HELSINKI

Puhelin 09 6122 5000

www.motiva.fi